令和５年５月吉日

          御中

西日本高等学校土木教育研究会

和 歌 山 大 会 実 行 委 員 会

委 員 長   藤 田 勝 範

(和歌山県立和歌山工業高等学校長)

〈 公 印 省 略 〉

 拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素から西日本高等学

校土木教育研究会に対し、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、近年記録的な豪雨災害等の大規模災害が頻発し、多くの尊い生命や貴重な

財産が失われたり、社会基盤の老朽化による事故が発生したり、それを担う若い人

材の確保が難しくなるなど深刻な課題が山積みとなっています。

 そのような中、本教育研究会は、高等学校土木系教育の充実と発展を図ることを

目的として、四国、九州、中国、近畿の高等学校土木系学科設置の高校で組織し、

自分たちが住む地域を、次世代を担う子供達自身の手で作り上げていけるよう、地

域社会と連携をしながら教育支援や人材育成に努めているところです。

 昨年度は、コロナ禍のなか、山口県において３年ぶりに対面で大会を開催し、西

日本の土木系教員が学校と社会の連携強化を図りながら、「これからの新しい社会

の建設業を支える人材育成」について議論され、大変有意義な時間を過ごすことが

できました。

 今年度は、本教育研究会の「総会並びに研究協議会（和歌山大会）」を令和５年

８月２、３日に和歌山市において開催いたします。
つきましては、本教育研究会の趣旨にご賛同いただき、本大会の運営に係る経

費について、皆様の御支援、御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 敬具

記

大会名 令和５年度第６２回西日本高等学校土木教育研究会

総会・研究協議会 和歌山大会

主 催 西日本高等学校土木教育研究会

期 日 令和５年８月２日（水）、３日（木）（リアルタイム配信予定）

会 場 和歌山県自治会館 大会議室

〒640-8263 和歌山市茶屋ノ丁2-1

以上

協賛に関する事項

協賛金額 １口 １０，０００円（1/2口から申込可能）

（口数に応じて以下の方法での広告が可能です）

口数
報告書冊子

Ａ４版の広告

大会ホームページ

の広告

１／２口 カラー1/8面
企業・団体名の記載

１口以上 カラー1/4面

３口以上 カラー半面
企業・団体名の記載

企業・団体バナー掲載
５口以上 カラー１面

※広告の詳細につきましては、お申込みいただいた際にご連絡させていただきます。

※報告書冊子は大会後に約３００部配布予定（会員校、及び関係企業・団体）

【申込み先】

別紙協賛申込用紙に御記入の上、下記へＦＡＸまたはメールでお申し込みく

ださい。(様式をword形式で作成されたい場合は、下記事務局までメールで御

連絡ください。)

振込先  紀陽銀行 西浜出張所

種別：普通預金  口座番号：３６０８４６

口座名義：西日本土木 学校長 藤田勝範

（ニシニホンドボク）

〇申 込 締 切：令和５年６月２０日

〇振 込 締 切：令和５年６月３０日

〇広告データ締切：令和５年６月３０日

西日本高等学校土木教育研究会 和歌山大会事務局

堀 新 成（和歌山県立和歌山工業高等学校 土木科教諭）

〒641-0036 和歌山県和歌山市西浜３丁目６－１
TEL：０７３－４４４－０１５８
FAX：０７３－４４４－２５１０

E-mail：wkym2023@gmail.com(大会専用アドレス)